fee as is paid by those of Pula, Novigrad and Umag.”225 

Moreover, the capital’s policies towards Istrian communities continued to be governed by 

traditional Venetian conservatism: “We do not intend to introduce innovations” was the Senate’s 

reply in the November of 1381 to the ambassadors of Vodnjan who begged Venice to be elevated 

to a higher jurisdictional level by being removed from the district of Pula and given its own rector, 

thus constituting a separate, new podestaria in Istria.226 For the time being, this was not to be.  

Indeed, everything seemed to have remained as it had been before the momentous conflict, 

unchanged by the nearly fatal War of Chioggia. This was, however, only on the surface. Beneath 

the traditional negotiations between the subjects and the capital, behind the traditional peer polity 

interactions and Venetian time-honored conservatism lay an altogether new political trajectory that 

224 “Cum ambaxatores nostri Pirani comparuerint coram nostro Dominio et inter alia capitula petant, quod pro usu 

terre nostre Pirani dignemur eis gratiose concedere, quod possint se fulcire di frumento, blado et legumine de 

quatumque parte et cetera, vadit pars, considerata maxima fidelitate eorum tantum probata in factis nostris, ut est 

omnibus manifestum, quod concedatur eis, quod pro usu dicte terre... concedatur nostris fidelibus Pirani, quod oleum 

suum Piranii possint navigare et portare et facere navigari per mare, sicut possunt fideles nostri, Humagi, Emonie, 

Parentie et Pole, et portari solvendo datium nostro Communi, quod solvint in locis nostris predictis, et istud etiam 

duret per duos annos, ut superius dictum est. Item concedatur dictis nostris fidelibus Pirani, quod possint navigare 

aleum et cepas ad illas terras et loca et illum modum et sicut possunt nostri fideles de Caprolis, Grado et aliarum 

contractarum nostrarum Veneciarum, et istud duret etiam per duos annos, ut de alliis superius dictum est.” ASV, SMi, 

reg. 37, fol. 35v. Regestum in “Senato misti III,” 73 (21st of November, 1381). 
225 “Quod ad supplicationem ambaxatoris communis et hominium Montone fidelium nostrorum concedatur eis de 

gratia speciali, quod possint facere conduci Veneciarum de vino nato in Montona sive districtu ad vendendum, 

solvendo de datio tantum quantum solvunt illi de Pola, Emonia et Humago de vino dictarum terrarum, quod condicunt 

Veneciis ad vendendum, cum dictum vinum de Monthona sit eiusdem condicionis cuius est vinum dictorum locorum.” 

ASV, SMi, reg. 39, fol. 81r. Regestum in “Senato misti III,” 81 (written under the date 25 th of May, 1385, although 

the correct date seems to be the 6th of May). 
226 “Cum sint hic in Veneciis iam multis diebus preteritis quidam ambaxatores Adignani petentes eum maxima 

instantia rectorem per se, sicut habent illi de Pola comitem per se, et offerunt solvere salarium dicti rectoris et cetera, 

sicut in eorum ambaxata latus continetur, vadit pars, quod respondatur eis, quod omnibus consideratis non intendimus 

facere novitatem, ymo est nostra intentione quod ipsi omnes tam de Pola quam de Adignano vivant inter se pacifice 

et quiete, ita quod nulla novitas, briga vel scandalum sit inter eos ullo modo, et sic dicatur exprese omnibus predictis, 

cum illis verbis que ducali Dominio utilia videbuntur, verum ex nunc sit captum, quod si per illos de Pola fiet aliqua 

molestia, novitas vel ininuria [lapsus calami for iniuria] illis de Adignano, quod ipsi de Adignano possint et debeant 

se conquerri in Venecias coram nostris advocatoribus comunis et auditoribus sententiarum, et quod ipsi fideles nostri 

Adignani audiantur benigne, et quod fiat eis ius et iustitia, sicut sit de omnibus aliis regimibus nostris, non obstante 

aliquo ordine quem fecissent illi de Pola super facto predicto.” ASV, SMi, reg. 37, fol. 37v. Regestum in “Senato misti 

III,” 74 (29th of November, 1381). 
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was bound to reflect in Istria as well. For the Istrian peninsula, the effects of these new policies 

were mirrored in the political career of a Friulian nobleman, Domnius of Castello.227 

In the month of April, 1385, Doge Antonio Venier issued an official ducal letter (ducale) 

to “his dear friend,” “the distinguished and noble man Domnius of Castello.”228 The lengthy letter 

addressed to this prominent Friulian noble features a detailed description of a highway robbery 

that occurred, according to the  report of a Venetian rector, in the district of Koper, thus on 

jurisdictionally Venetian soil in Istria. The robbery was committed by the people of Petrapilosa, 

thus the subjects of the Patriarchate of Aquileia as the fort remained part of the Aquileian 

Margraviate of Istria.229 Since Doge Venier refers to these robbers as “your men” (gentes vestra) 

in the letter addressed to Lord Domnius, it is clear that this progeny of the noble House Castello 

acted as the ruling margrave of Istria at the time, elected Aquileian deputy in charge of